

SAHINAD | Pilvelõhkuja omanik saab Lätist pudelposti

Pilvelõhkuja omanik saab Lätist pudelposti. Hiiumaal juba kaks karu? Estonia dirigendiaana. Võlujogurt lööb laineid. California näitab teed

Pilvelõhkuja omanik saab Lätist pudelposti

ETV saates „Osoon“ näidati läänerannikul asuvat Pihelgalaidu, kuhu on kauni madalate ukseavadega rannatalu ehitanud Olav Miil (pildil). Miil on olnud Saaremaa parvlaeva omanik ja rajas üksikettevõtjana Maakri tänavale Maakrimaja-nimelise kõrghoone. „Osoonis“ näitab Miil Lätist pudelis Pihelgalaiu randa ujunud kirju ja kurdab: juba kolm pudelposti on saabunud neljaviie aasta jooksul, postkast on täitsa ummistunud!

Hiiumaal juba kaks karu?

Ülemöödunud nädalal jäi Hiiumaa lõunatipus asuvates Viiri küla metsades kaamerasse karu. Viimati elas mesikäpp saarel 40 aasta eest. Eelmisel nädalal nähti aga karu juba saare põhjakaldale jääva Kõrgessaare metsades. Nii pika vahemaa tõttu arvab osa jahimehi, et Hiiumaal on koguni kaks karu.

Estonia dirigendiaana

Dirigent Vello Pähn (64) lahkub [rahvusooper Estoniast](#), sest tal lõppes tähtajaline leping. Uut lepingut ei sõlmitud, sest Pähn ei jõudnud [teatri peadirektori Ott Maateniga](#) tingimustes kokkuleppele.

Võlujogurt lööb laineid

Alternatiivmeditsiini ja -toitumise ringkondades on uus tervist turgutav ja kaitsev hitt „võlujogurt“. Veebigruppides õpetatakse ise kodus jogurtimasinaga toidukoorest ja headest bakteritest jogurtit valmistama, müüakse-vahetatakse eri bakterite juuretisi. Lactobacillus gasseri valmistatud jogurt peaks väidetavasti vähendada kõhuõõnesisest rasva ja stressi mõju kehale, looma terve vaginaalse mikrofloora ja avitama ärritunud soole sündroomi korral.

Eestisse jõudnud võlujogurti buum sai alguse USA kardioloogi William Davise veebruaris ilmunud raamatust „Super Gut“, „mis keskendub inimese mikrobiomile ja sellele, et viimase 50–100 aastaga on meie sisemine bakterite koloonia drastiliselt vaesunud“.

Väljaande Telegram andmetel tõi jogurtihulluse Eestisse Chicagos elav eestlanna, isetervendamise entusiast ja

ekspress.ee

Rahvusooper Estonia
Ott Maaten
Arvo Volmer
Teater

harendamise guru Mai Meyers.

California näitab teed

25. augustil otsustas California õhuressursside amet (California Air Resources Board ehk CARB), et 2035. aastast ei tohi osariigis enam müüa sise põlemismootoriga autosid. Pealtnäha ei midagi erilist, selliseid teateid on tulnud Euroopa riikidestki.

Aga erinevus seisneb selles, et Californias on sise põlemismootorite keeld seaduse jõuga. CARBi ajalugu autode saaste piiramisel näitab, et kõike, mida nemad ees teevad, teeb muu maailm varem või hiljem järele.